




ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลนางัว

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลนางัว จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลนางัวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ
บริหารสวนตําบลนางัว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลัก
การและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 26,039,271.96 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 12,557,787.74 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 12,409,463.72 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 14,201.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จํานวน 26,586,741.60 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 38,900.00 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 6,591.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 112,954.34 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 70,388.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 144,633.93 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 15,314,168.33 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 10,899,106.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 178,921.44 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 20,222,072.83 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 5,602,267.56 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,906,989.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 2,596,916.14 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,119,300.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 996,600.13 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 178,921.44 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 2,646,580.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนางัว
อําเภอน้ําโสม  จังหวัดอุดรธานี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 38,900.00 20,000.00 55,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

6,591.00 600.00 2,500.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 112,954.34 100,000.00 80,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

70,388.00 59,300.00 70,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 144,633.93 100.00 100.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 373,467.27 180,000.00 207,600.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,314,168.33 15,820,000.00 15,892,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,314,168.33 15,820,000.00 15,892,400.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 10,899,106.00 10,500,000.00 11,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,899,106.00 10,500,000.00 11,500,000.00

รวม 26,586,741.60 26,500,000.00 27,600,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนางัว
อําเภอน้ําโสม  จังหวัดอุดรธานี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 5,602,267.56 6,515,300.00 6,870,003.00

งบบุคลากร 8,906,989.00 10,800,300.00 11,442,302.00

งบดําเนินงาน 2,596,916.14 4,976,900.00 5,102,695.00

งบลงทุน 2,119,300.00 3,155,500.00 2,815,400.00

งบเงินอุดหนุน 996,600.13 1,052,000.00 1,369,600.00

รวมจายจากงบประมาณ 20,222,072.83 26,500,000.00 27,600,000.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารส่วนตําบลนางัว
อําเภอน้ําโสม  จังหวัดอุดรธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,665,550

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 177,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,760,995

แผนงานสาธารณสุข 230,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,286,852

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,609,600

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,870,003

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,600,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลนางัว
อําเภอน้ําโสม  จังหวัดอุดรธานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,870,003 6,870,003
    งบกลาง 6,870,003 6,870,003

หน้า : 1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,009,730 1,659,320 8,669,050
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,312,100 0 2,312,100

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,697,630 1,659,320 6,356,950

งบดําเนินงาน 2,349,000 516,000 2,865,000
    คาตอบแทน 562,000 166,000 728,000

    คาใช้สอย 987,000 175,000 1,162,000

    คาวัสดุ 420,000 175,000 595,000

    คาสาธารณูปโภค 380,000 0 380,000

งบลงทุน 100,000 6,500 106,500
    คาครุภัณฑ 100,000 6,500 106,500

งบเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000
    เงินอุดหนุน 25,000 0 25,000

รวม 9,483,730 2,181,820 11,665,550

หน้า : 2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบดําเนินงาน 152,000 152,000
    คาตอบแทน 42,000 42,000

    คาใช้สอย 65,000 65,000

    คาวัสดุ 45,000 45,000

งบเงินอุดหนุน 25,000 25,000
    เงินอุดหนุน 25,000 25,000

รวม 177,000 177,000

หน้า : 3/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 943,200 0 943,200
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 943,200 0 943,200

งบดําเนินงาน 55,000 943,695 998,695
    คาตอบแทน 55,000 0 55,000

    คาใช้สอย 0 436,975 436,975

    คาวัสดุ 0 506,720 506,720

งบลงทุน 0 8,500 8,500
    คาครุภัณฑ 0 8,500 8,500

งบเงินอุดหนุน 0 810,600 810,600
    เงินอุดหนุน 0 810,600 810,600

รวม 998,200 1,762,795 2,760,995

หน้า : 4/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 20,000 50,000
    คาตอบแทน 10,000 0 10,000

    คาใช้สอย 20,000 20,000 40,000

งบเงินอุดหนุน 0 180,000 180,000
    เงินอุดหนุน 0 180,000 180,000

รวม 30,000 200,000 230,000

หน้า : 5/7



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 935,352 935,352
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 935,352 935,352

งบดําเนินงาน 341,000 341,000
    คาตอบแทน 126,000 126,000

    คาใช้สอย 175,000 175,000

    คาวัสดุ 40,000 40,000

งบลงทุน 10,500 10,500
    คาครุภัณฑ 10,500 10,500

รวม 1,286,852 1,286,852

หน้า : 6/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 894,700 0 894,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 894,700 0 894,700

งบดําเนินงาน 696,000 0 696,000
    คาตอบแทน 170,000 0 170,000

    คาใช้สอย 366,000 0 366,000

    คาวัสดุ 160,000 0 160,000

งบลงทุน 49,900 2,640,000 2,689,900
    คาครุภัณฑ 49,900 0 49,900

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 2,640,000 2,640,000

งบเงินอุดหนุน 329,000 0 329,000
    เงินอุดหนุน 329,000 0 329,000

รวม 1,969,600 2,640,000 4,609,600

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,665,550

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 177,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,760,995

แผนงานสาธารณสุข 230,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,286,852

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,609,600

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,870,003

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 27,600,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน มาตรา 87 จึง
ตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลนางัว และโดยอนุมัติของนายอําเภอน้ํา
โสม

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 27,600,000 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 27,600,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารส่วนตําบลนางัว
อําเภอน้ําโสม  จังหวัดอุดรธานี



ขอ 6 ใหนายกองค์การบริหารสวนตําบลนางัวปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ไดรับอนุมัติใหเปน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนทองถิ่น

ขอ 7 ใหนายกองค์การบริหารสวนตําบลนางัวมีหนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมศักดิ์  ผิวแดง)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลนางัว

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายวิสูติ  ซื่อพัฒนะ)

ตําแหนง นายอําเภอน้ําโสม



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565
องคการบริหารสวนตําบลนางัว
อําเภอน้ําโสม  จังหวัดอุดรธานี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 87,961.19 3,600.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 47,767.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 12,600.00 10,000.00 150.00 % 25,000.00
     ภาษีป้าย 17,500.00 22,700.00 10,000.00 200.00 % 30,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 153,228.19 38,900.00 20,000.00 55,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 582.00 291.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 180.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,179.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 800.00 920.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 2,640.00 2,020.00 100.00 1,900.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 2,900.00 3,180.00 100.00 0.00 % 100.00
     คาปรับการผิดสัญญา 7,932.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 2,600.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 18,633.00 6,591.00 600.00 2,500.00

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:09:30 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 129,540.02 112,954.34 100,000.00 -20.00 % 80,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 129,540.02 112,954.34 100,000.00 80,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 48,214.00 70,388.00 59,300.00 18.04 % 70,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 48,214.00 70,388.00 59,300.00 70,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 0.00 6,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 9,450.00 138,633.93 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 9,450.00 144,633.93 100.00 100.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 456,465.63 680,936.60 400,000.00 -1.90 % 392,400.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,445,870.94 8,775,500.36 9,800,000.00 -1.02 % 9,700,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 1,669,249.13 1,655,217.27 1,800,000.00 0.00 % 1,800,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 51,555.80 56,335.55 90,000.00 -44.44 % 50,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,694,253.02 3,230,617.18 3,300,000.00 6.06 % 3,500,000.00
     อากรประมง 10.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาภาคหลวงแร 28,193.23 27,479.56 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 125,190.11 99,556.81 50,000.00 40.00 % 70,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

206,761.00 788,525.00 350,000.00 0.00 % 350,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,677,548.86 15,314,168.33 15,820,000.00 15,892,400.00

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:09:31 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 9,969,378.00 10,899,106.00 10,500,000.00 9.52 % 11,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,969,378.00 10,899,106.00 10,500,000.00 11,500,000.00
รวมทุกหมวด 26,005,992.07 26,586,741.60 26,500,000.00 27,600,000.00

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:09:31 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนางัว

อําเภอน้ําโสม  จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 27,600,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 55,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 25,000 บาท

ตั้งไว้ตามทะเบียนผู้อยูในขายที่จะต้องชําระภาษี

ภาษีป้าย จํานวน 30,000 บาท

ตั้งไว้ตามทะเบียนผู้อยูในขายที่จะต้องชําระภาษี

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 100 บาท

 ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปที่ลวงมาแล้ว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 100 บาท

 ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปที่ลวงมาแล้ว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 100 บาท

คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได้น้อยกวาปที่ลวงมาแล้ว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปที่ลวงมาแล้ว

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปที่ลวงมาแล้ว

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 100 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปที่ลวงมาแล้ว

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 80,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 80,000 บาท

คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได้น้อยกวาปที่ลวงมาแล้ว

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:10:34 หน้า : 1/2



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 70,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 70,000 บาท

คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได้น้อยกวาปที่ลวงมาแล้ว

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 100 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 100 บาท

คาดวาในปนี้จะจัดเก็บได้น้อยกวาปที่ลวงมาแล้ว

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,892,400 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 392,400 บาท

คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีเทากันกับปที่ลวงมาแล้ว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,700,000 บาท

คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีเทากันกับปที่ลวงมาแล้ว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,800,000 บาท

คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีเทากันกับปที่ลวงมาแล้ว

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท

คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีเทากันกับปที่ลวงมาแล้ว

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,500,000 บาท

 คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีมากกวากับปที่ลวงมาแล้ว

คาภาคหลวงแร จํานวน 30,000 บาท

 คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีเทากันกับปที่ลวงมาแล้ว

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 70,000 บาท

 คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีเทากันกับปที่ลวงมาแล้ว

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 350,000 บาท

คาดวาในปนี้จะได้รับการจัดสรรภาษีเทากันกับปที่ลวงมาแล้ว

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 11,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 11,500,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลเพิ่มสูงขึ้น

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:10:34 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 108,644 103,130 139,500 0 % 139,500

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,200 4,839 5,800 0 % 5,800

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,414,400 3,726,700 4,245,600 6.92 % 4,539,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,211,200 1,187,200 1,430,400 -7.89 % 1,317,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 106,000 108,000 120,000 0 % 120,000

เงินสํารองจาย 216,310 192,221 566,500 -69.11 % 175,003

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 322,000

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 0 0 100 % 180,500

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 10,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารสวนตําบลนางัว

อําเภอน้ําโสม    จังหวัดอุดรธานี

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 1/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น 

57,800 57,800 57,000 -100 % 0

สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
ระดับท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

160,000 160,000 320,000 -100 % 0

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 58,677.3 62,377.56 180,500 -100 % 0

รวมงบกลาง 5,337,231.3 5,602,267.56 7,075,300 6,870,003
รวมงบกลาง 5,337,231.3 5,602,267.56 7,075,300 6,870,003
รวมงบกลาง 5,337,231.3 5,602,267.56 7,075,300 6,870,003

รวมแผนงานงบกลาง 5,337,231.3 5,602,267.56 7,075,300 6,870,003
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 511,163 514,100 0 % 514,100

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 41,884 42,200 0 % 42,200

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 41,884 42,200 0 % 42,200

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 86,398 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 2/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,713,600 1,699,200 1,627,200 0 % 1,627,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,398,320 2,380,529 2,312,100 2,312,100
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,977,340 2,228,220 2,338,200 33.72 % 3,126,750

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

12,425 14,340 10,000 0 % 10,000

เงินประจําตําแหนง 132,000 132,000 132,000 0 % 132,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,209,974 1,265,880 1,348,500 2.99 % 1,388,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 62,530 45,240 44,000 -9.09 % 40,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,394,269 3,685,680 3,872,700 4,697,630
รวมงบบุคลากร 5,792,589 6,066,209 6,184,800 7,009,730

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

44,050 62,650 350,600 28.35 % 450,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 63,600 63,600 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 3/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 22,450 5,400 20,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 130,100 131,650 452,600 562,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 282,432 231,642.3 544,000 -41.18 % 320,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 25,000 -76 % 6,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดซื้อพวงมาลา 4,500 2,000 6,000 0 % 6,000

คาเดินทางไปราชการ 244,032 201,980 210,000 19.05 % 250,000

โครงการ กิจกรรม 5 ส. 5,000 3,000 0 0 % 0

โครงการการตั้งจุด/ดานชุมชนชวงเทศกาล
สงกรานต์/ปใหม

0 0 32,500 -100 % 0

โครงการการตั้งจุด/ดานชุมชนชวงเทศกาล
สงกรานต์/ปใหม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานรัฐพิธีสําคัญตางๆ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดงานสําคัญตางๆ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 4/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดนิทรรศการประกวดการแขงขัน
ออกร้านในงานอําเภอหรือจังหวัดเคลื่อนที่

6,000 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตออุบัติ
ใหม  อุบัติซ้ํา

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการผลิตเตาชี
วมวล

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานท้องถิ่น

280,000 0 0 0 % 0

โครงการพิธีรับพระราชทานพระบรมฉายา
ลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัวและ
สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินี เนื่องใน
โอกาสมหามงคลพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 
พุทธศักราช 2562

0 7,820 0 0 % 0

โครงการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารสวน
ตําบลนางัวและสมาชิกสภาองค์การบริหาร
สวนตําบลนางัว

0 0 0 100 % 200,000

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของ
ประชาชนในการจัดทําแผนชุมชนและอบรม
ประชาธิปไตย

14,600 0 20,000 0 % 20,000

โครงการหมูบ้านสะอาด 0 19,750 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 5/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดพิธีเพื่อถวายพระพรชัยมงคลและถวาย
เป็นพระราชกุศลแดสมเด็จพระเจ้าอยูหัว
มหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร 
และสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ 
ในรัชกาลที่ 9

20,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 44,227.21 47,703.25 140,000 -35.71 % 90,000

รวมค่าใช้สอย 900,791.21 518,895.55 1,052,500 987,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 143,563 70,047 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 17,409 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 34,574 54,905 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 3,200 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 87,400 72,100 130,000 0 % 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 60,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,940 52,930 40,500 23.46 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 371,886 253,182 470,500 420,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 258,485.56 261,787.96 250,000 0 % 250,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 3,184 3,888 10,000 0 % 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 10,043.54 14,109.93 25,000 0 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 6/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบริการไปรษณีย์ 1,509.9 863.9 5,000 0 % 5,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,037.8 99,317.4 95,000 -5.26 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 357,260.8 379,967.19 385,000 380,000
รวมงบดําเนินงาน 1,760,038.01 1,283,694.74 2,360,600 2,349,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

- จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  20,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ประชุมสภา 105,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
สํานักงาน

16,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโซฟาเพื่อให้บริการประชาชนที่มา
ติดตอราชการ

8,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานระดับ 19,800 0 0 0 % 0

ชุดโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ ระดับผู้บริหาร 
จํานวน 1 ชุด

0 21,000 0 0 % 0

ตู้ลําโพงพร้อมขยายเสียงพร้อมไมค์ลอยไร้
สาย 1 ตัว

0 0 0 100 % 25,000

ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก 0 5,500 0 0 % 0

โต๊ะห้องประชุม 0 0 0 100 % 50,000

ไมค์โครโฟนระบบ WiFi 0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 7/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 1 เครื่อง 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 3,500 ANSI Lumens
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

0 30,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะสําหรับ
สํานักงาน

34,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงานแบบตั้ง
โต๊ะ จํานวน 1 ชุด

0 17,000 17,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 
เครื่อง

0 4,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเต็นท์ 99,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 302,900 78,100 26,500 100,000
รวมงบลงทุน 302,900 78,100 26,500 100,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 8/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ชวยเหลือประชาชนกลาง อ.น้ํา
โสม 

0 0 25,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการอําเภอน้ําโสม 0 0 0 100 % 25,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 25,000 25,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 25,000 25,000 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 25,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,880,527.01 7,453,003.74 8,596,900 9,483,730
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 339,560 366,060 896,000 11.61 % 1,000,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 223,620 231,060 249,000 5.35 % 262,320

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 249,720 199,500 265,000 13.21 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 9/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 35,140 50,000 -30 % 35,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 902,900 873,760 1,522,000 1,659,320
รวมงบบุคลากร 902,900 873,760 1,522,000 1,659,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 100,000 0 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,600 2,100 20,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 300 615 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 40,900 38,715 166,000 166,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 85,495 0 30,000 66.67 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 10/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 4,640 29,428 50,000 100 % 100,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี 0 0 25,000 -20 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 500 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 90,135 29,928 110,000 175,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 40,738 11,820 50,000 100 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 25,000 0 % 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,200 11,850 27,600 81.16 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 55,938 23,670 102,600 175,000
รวมงบดําเนินงาน 186,973 92,313 378,600 516,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่อทําน้ําร้อน-น้ําเย็น 0 0 0 100 % 6,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดตั้งพื้นหรือชนิด
แขนแบบแยกสวน ขนาด 24,000 บีทียู 2 
ตัว 

61,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 11/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดตั้งพื้นหรือชนิด
แขวนแบบแยกสวน ขนาด 18,000 บีทียู

0 28,300 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีกหมึกพร้อมติดตั้ง
ถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer )

4,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 ซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดําชนิด 
Network แบบที่1 (28 หน้า/นาที)

0 8,900 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงานแบบตั้ง
โต๊ะ จํานวน 1 ชุด

0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สํานักงานแบบ
โน๊ตบุค จํานวน 1 ชุด

0 16,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 65,300 70,200 0 6,500
รวมงบลงทุน 65,300 70,200 0 6,500

รวมงานบริหารงานคลัง 1,155,173 1,036,273 1,900,600 2,181,820
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,035,700.01 8,489,276.74 10,497,500 11,665,550

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 12/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 17,500 140 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 17,500 42,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปกป้องสถาบัน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมทบทวน อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจําป 2562

199,900 0 0 0 % 0

-โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายฟลเรือน และเพิ่มศักยภาพ 
อปพร.

0 0 0 100 % 30,000

โครงการวัน อปพร. ทําดีเพื่อดีเพื่อสังคม 8,800 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการขับขี่
ปลอดภัย

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 208,700 0 10,000 65,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 13/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 23,150 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 43,150 30,000 45,000
รวมงบดําเนินงาน 208,700 43,150 57,500 152,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานสํานักงาน

16,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,300 0 0 0
รวมงบลงทุน 20,300 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 14/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด (อําเภอน้ําโสม)

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 229,000 43,150 82,500 177,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกู้ชีพกู้ภัยองค์การบริหารสวนตําบล
นางัว (otos)

165,746 0 0 0 % 0

โครงการปกป้องสถาบัน 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และเพิ่มศักยภาพ   
        อปพร.

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุชวง
เทศกาลตางๆ

40,000 25,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 15/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการขับขี่
ปลอดภัย

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่าและ
ระงับอัคคีภัยในอาคาร

15,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 220,746 25,000 55,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 18,000 0 15,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 19,900 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 37,900 0 15,000 0
รวมงบดําเนินงาน 258,646 25,000 70,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องสูบน้ํา 18,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 18,200 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 276,846 25,000 70,000 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 505,846 68,150 152,500 177,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 16/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 291,480 307,380 337,800 6.22 % 358,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 67,200 0 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 67,200 0 % 67,200

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 285,580 355,080 450,000 0 % 450,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 4,585 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 623,645 704,460 922,200 943,200
รวมงบบุคลากร 623,645 704,460 922,200 943,200

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 55,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 24,650 42,435 55,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 24,650 42,435 55,000 55,000
รวมงบดําเนินงาน 24,650 42,435 55,000 55,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 17/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 648,295 746,895 977,200 998,200
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการพัฒนาครูผุ้แลเด็ก 9,100 0 30,000 0 % 30,000

โครงกาแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็ก 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการวันเด็กแหงชาติ 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา (สนามเด็กเล็กสร้างปัญญา)

0 15,000 20,000 0 % 20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาช้จายในการจัดการศึกษา
สําหรับ ศพด.)

71,030 40,850 51,980 -10.87 % 46,330

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(คาใช้จายจัดการเรียนการสอน 
ศพด.รายหัว)

107,100 73,100 78,200 -10.87 % 69,700

โครงการสนับสนุนคาใช้จายสนับสนุนสถาน
ศึกษา(อาหารกลางวัน ศพด.)

237,980 146,200 225,400 -6.41 % 210,945

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 7,600 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 18/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 445,210 302,750 445,580 436,975
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 10,000 10,000 4,867.2 % 496,720

คาอาหารเสริม (นม) 486,951.4 471,702.4 497,120 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 496,951.4 481,702.4 517,120 506,720
รวมงบดําเนินงาน 942,161.4 784,452.4 962,700 943,695

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เหล็ก 11,000 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 100 % 8,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,000 0 0 8,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โคงการเปลี่ยนหลังคา ศพด.บ้านดงพัฒนา 0 70,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องดูดอากาศ ศพด.บ้าน
ดงพัฒนา

0 5,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งมุ้งลวด ศพด.บ้านดงพัฒนา 0 20,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 19/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ติดตั้งระบบไฟฟ้าภายในและภายนอกศูนย์
พัฒนาเด็กบ้านดงพัฒนา

7,700 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 7,700 95,000 0 0
รวมงบลงทุน 18,700 95,000 0 8,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา(อาหารหลางวันโรงเรียน)

742,000 756,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา 
(อาหารกลางวันโรงเรียน)

0 0 772,000 5 % 810,600

รวมเงินอุดหนุน 742,000 756,000 772,000 810,600
รวมงบเงินอุดหนุน 742,000 756,000 772,000 810,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,702,861.4 1,635,452.4 1,734,700 1,762,795
รวมแผนงานการศึกษา 2,351,156.4 2,382,347.4 2,711,900 2,760,995

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 20/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและ ป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหาโรคพิษ
สุนัขบ้า

19,500 19,500 0 0 % 0

จัดซื้อทรายอะเบทน้ํายาพนหมอกควัน 20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 39,500 19,500 20,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 19,200 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 19,200 0 0
รวมงบดําเนินงาน 39,500 38,700 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 21/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 39,500 38,700 30,000 30,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออกและไข้มาลาเรีย

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนการบริการสาธารณสุขชุมชน
ตามแนวพระราชดําริสมเด็จพระเจ้าลูกยา
เธอฯ

0 0 0 100 % 180,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 180,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 22/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนการบริการสาธารณสุขชุมชน
ตามแนวพระราชดําริสมเด็จพระเจ้าลูกยา
เธอฯ

0 180,000 180,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 180,000 180,000 180,000 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 180,000 180,000 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 180,000 180,000 200,000 200,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 219,500 218,700 230,000 230,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 458,965 538,380 610,000 7.17 % 653,760

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 194,754 202,560 219,300 9.25 % 239,592

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 695,719 782,940 871,300 935,352
รวมงบบุคลากร 695,719 782,940 871,300 935,352

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 23/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 70,000 7.14 % 75,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 5,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000 121,000 126,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 29,440 42,920 60,000 16.67 % 70,000

โครงการการจัดการขยะในชุมชน 30,000 0 0 0 % 0

โครงการถายทอดภูมิปัญญาผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการร้อยดวงใจ สายใยรักผู้สูงอายุ 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 24/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงเริมสุขภาพกาย-สุขภาพจิตเพื่อ
พัฒนาคุณภาพชีวิต

50,000 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 109,440 42,920 135,000 175,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,605 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 9,950 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 10,605 9,950 35,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 156,045 88,870 291,000 341,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เหล็กบานเลื่อน แบบบานกระจก 0 0 0 100 % 5,500

โต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 25/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
สํานักงาน

0 17,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
สํานักงาน

16,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 16,000 17,000 5,500 10,500
รวมงบลงทุน 16,000 17,000 5,500 10,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 867,764 888,810 1,167,800 1,286,852
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 867,764 888,810 1,167,800 1,286,852

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 195,300 275,400 255,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 122,160 173,080 300,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 26/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 31,140 48,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 341,460 479,620 650,000 0
รวมงบบุคลากร 341,460 479,620 650,000 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 100,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 18,400 28,600 50,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 18,400 28,600 170,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 48,000 96,000 216,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 27/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 26,660 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 85,450 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 160,110 96,000 466,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 43,115 34,383 80,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 32,038 39,318 50,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 75,153 73,701 160,000 0
รวมงบดําเนินงาน 253,663 198,301 796,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 0 0 5,500 -100 % 0

โต๊ะทํางาน ระดับ 3-6 0 0 6,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 28/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 % 0

ซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,300 0 11,500 0
รวมงบลงทุน 26,300 0 11,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 621,423 677,921 1,457,500 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ขุดเจาะบอบาดาลพร้อมอุปกรณ์ 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างขยายไหลทางถนน ค.ส.ล. 
บ้านดงต้อง หมู 4

220,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านเจริญสุข 
หมู 6

218,900 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านดงพัฒนา 
หมู 10

219,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 29/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านดงพัฒนา 
หมู 5

214,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านไทย
รุงเรือง  หมู 7

218,900 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านนางัว หมู 
1

214,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านโนนผา
แดง หมู 9

218,900 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านศิริชัย หมู 
8

218,900 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนน ค.ส.ล.บ้านสันติสุข 
หมู 11

219,500 0 0 0 % 0

โครงการปรังปรุง ซอมแซมถนนลูกรัง บ้าน
โนนผาแดง หมู 9

198,500 0 0 0 % 0

โครงการปรังปรุง ซอมแซมถนนลูกรัง บ้าน
ศิริชัย หมู 8

199,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ซอมแซมถนนลูกรัง บ้าน
ดงพัฒนา หมู 10

198,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ซอมแซมถนนลูกรัง บ้าน
ไทยรุงเรือง หมู 7

199,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุง ซอมแซมถนนลูกรัง บ้าน
นางัว หมู 1

199,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 30/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,957,100 0 100,000 0
รวมงบลงทุน 2,957,100 0 100,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

ขยายเขตไฟฟ้าไฟฟ้าสองสวางภายในหมู
บ้าน  ม. 7

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านศิริชัย 
หมู 8

0 35,600.13 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 35,600.13 50,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 35,600.13 50,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 2,957,100 35,600.13 150,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,578,523 713,521.13 1,607,500 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 31/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมประเพณี วัฒนธรรม
ท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการทอดเทียนเข้าพรรษาเข้าวัดปฎิบัต
 ิธรรม

16,000 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,000 0 36,000 0
รวมงบดําเนินงาน 16,000 0 36,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 16,000 0 36,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 16,000 0 36,000 0

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 454,700

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 32/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 350,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 43,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 894,700
รวมงบบุคลากร 0 0 0 894,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 50,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 170,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 216,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 33/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 366,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 80,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 160,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 696,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 5,900

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์ 0 0 0 100 % 44,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 49,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 49,900

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 34/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านดงพัฒนา หมู 5 0 0 0 100 % 85,000

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําภายในหมูบ้าน หมู 1 
บ้านนางัว

0 0 0 100 % 122,000

ขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน 
5จุด บ้านดงพัฒนา หมู 10

0 0 0 100 % 122,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 329,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 329,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,969,600
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างขยายไหลทางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านดงต้อง หมู 4

0 0 0 100 % 53,000

กอสร้างขยายไหลทางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านดงต้อง หมู 4

0 215,000 0 0 % 0

กอสร้างถนน คสล. จากบ้านนายทองแดงถึง
ภูคุ้มข้าว หมู 11

0 210,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 35/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

กอสร้างถนน คสล. จากบ้านนายทองแดงถึง
ภูคุ้มข้าว หมู 11

0 0 311,900 -100 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดง
พัฒนา หมู 5

0 219,000 0 0 % 0

กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางัว 
หมู 1 

0 261,000 0 0 % 0

กอสร้างบล๊อกคอนเวิรส์ห้วยซําสู้บ้านดง
พัฒนาหมู ๕

0 0 0 100 % 245,000

ขยายไหลทาง จากบ้านนางกนิษฐา - บ้าน
นางนันทิดา ม. 4

0 0 204,000 -100 % 0

โครงการซอมสร้างถนน คสล.ม.๑ ซอยบ้าน
นายรหัส ชินโพคัง ถึงนายบ้านมงคล เตียน
ศรี

0 0 0 100 % 208,000

ซอมแซมถนนลูกรัง สายบ้านศิริชัย หมู 8 0 179,000 0 0 % 0

ซอมสร้าง คสล. รอบสระน้ํา (อางเก็บน้ํา) 
ในหมูบ้าน หมู 6

0 0 229,800 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล.  (จากแยกบ้านพอ
ใหญสุพรรณไปยัง หนองคึกฤทธิ์)  ม. 5

0 0 248,000 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. (จากท้ายหมูบ้านไปยัง
วัดป่า) ม. 10

0 0 191,700 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. (จากท้ายหมูบ้านไปยัง
วัดป่า) ม. 10

0 0 0 100 % 208,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 36/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ซอมสร้างถนน คสล. (ซอยหน้าบ้าน ผญบ. 
สัมพรรณ) ม. 10

0 0 191,700 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. (เส้นแยกโรงโม) หมู 6 0 0 191,700 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. จากท้ายหมูบ้านบ้าน
ดงพัฒนา หมู 10

0 208,500 0 0 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนายหมุน - 
สวนยางพารานายตั๊ด หมู4

0 0 0 100 % 276,000

ซอมสร้างถนน คสล. ทางเข้าไปในวัดผา
สองห้อง ม. 9

0 0 324,000 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. บ้านศิริชัย ม.8 (นา
นายทองประกาย-ไปนานายประพันธ์)

0 0 77,000 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. ม. 8 จากบ้านนาย
อุดม-ไรนายวิชัย

0 0 0 100 % 330,000

ซอมสร้างถนน คสล. ม. 8 จากฝายน้ํา
ล้น-ไรนายอุดม

0 0 239,000 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. วัดซําค้อ (วัดป่าไทย
รุงเรือง) หมู 7

0 0 286,000 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. สายบ้านดงพัฒนา หมู
ที่ 5 ตําบลนางัว  เส้นกลางหมูบ้าน

0 0 107,000 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล. เส้นบ้านไทยรุงเรือง 
หมู 7

0 210,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 37/38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ซอมสร้างถนน คสล. เส้นแยกโรงโม บ้าน
เจริญสุข หมู 6

0 210,000 0 0 % 0

ซอมสร้างถนน คสล.ข้างโรงเรียนบ้านเจริญ
สุข หมู 6

0 0 0 100 % 330,000

ซอมสร้างถนน คสล.ตอจากคอนกรีตเดิม
ตามแยกนานายทองแดง บ้านสันติสุข หมู 
11

0 0 0 100 % 330,000

ซอมสร้างถนน คสล.บ้านดงต้อง หมูที่ ๔ 
จํานวน ๒ เส้นทาง

0 0 96,700 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล.บ้านโนนผาแดงหมูที่ ๙ 
จํานวน ๒ เส้นทาง

0 0 0 100 % 330,000

ซอมสร้างถนน คสล.เส้น โรงปุ๋ย ม. 1 0 0 323,000 -100 % 0

ซอมสร้างถนน คสล.หน้าวัดซํายาง หมู๗ 0 0 0 100 % 330,000

ปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรัง สายบ้านโนน
ผาแดง หมู 9 ตําบลนางัว

0 146,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,859,000 3,021,500 2,640,000
รวมงบลงทุน 0 1,859,000 3,021,500 2,640,000

รวมงานก่อสร้าง 0 1,859,000 3,021,500 2,640,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,859,000 3,021,500 4,609,600

รวมทุกแผนงาน 21,911,720.71 20,222,072.83 26,500,000 27,600,000

วันที่พิมพ์ : 23/9/2564  10:11 หน้า : 38/38



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลนางัว

อําเภอน้ําโสม   จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 27,600,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,870,003 บาท
งบกลาง รวม 6,870,003 บาท

งบกลาง รวม 6,870,003 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 139,500 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมตามพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของคาตอบแทน
พนักงานจ้าง และคาตอบแทนครูผู้ดูแลเด็ก

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,800 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตาม พรบ.เงินทด
แทน (ฉบับที่ 2 )การนําสงเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็น
รายปในอัตราร้อยละ 0.2 ของคาดดยประมาณ

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 4,539,600 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยผู้สูง
อายุมีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพตามระเบียบฯ
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,317,600 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการ      โดย
คนพิการ  มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพตามระเบียบฯ
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:29 หน้า : 1/46



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรค
เอดส โดยผู้ป่วยโรคเอดสมีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพตามระเบียบฯ
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

เงินสํารองจาย จํานวน 175,003 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสํารองจายในกรณีฉุกเฉินจําเป็นเรงดวนที่ไม
สามารถคาดการณลวงหน้าได้และเพื่อเป็นการบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชนที่ประสบภัยธรรมชาติตางๆ หรือใช้จายในกรณี
ที่หนวยงานได้ตั้งรายจายไว้แตไมพอแกการ  ใช้จายหรือสํารอง
จายในเหตุจําเป็นของหนวยงานที่ไมได้ ตั้งงบประมาณไว้ 
ปรากฏในแผนงานงบกลาง

รายจายตามข้อผูกพัน

คาใช้จายในการจัดการจราจร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายเฉพาะสําหรับกิจการเพื่อจัดหาอุปกรณใน
สิ่งที่ประชาชนได้รับประโยชนโดยตรง  เชน การทาสีตีเส้น แผง
กั้น สัญญาณไฟจราจรฯลฯ หรืออุปกรณที่ใช้ในการควบคุมการ
สัญจรและอื่นๆที่มีลักษณะดังกลาว (ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 180,500 บาท

-เพื่อจายเงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา (ปรากฏในแผนงานงบกลาง)
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 322,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่นในอัตราร้อยละสอง ของประมาณการรายรับ
ประจําป  (ยกเว้นพันธบัตร  เงินกู้  เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุด
หนุน) ปรากฏในแผนงานงบกลาง

สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น จํานวน 60,000 บาท

-เพื่อสมทบจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสุขภาพแหง
ชาติ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท. 0891.3
 / ว1110   ลงวันที่  3  เมษายน 2550  
(ปรากฏในแผนงานงบกลาง)

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:29 หน้า : 2/46



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,483,730 บาท

งบบุคลากร รวม 7,009,730 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,312,100 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 514,100 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของผู้บริหาร  จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1.นายกองคการบริหารสวนตําบล   จํานวน 1 ตําแหนง
2.รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 2 ตําแหนง

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,200 บาท

-เพื่อจายเป็น เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงผู้
บริหาร  จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1.นายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 1 ตําแหนง
2.รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 2 ตําแหนง

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร  จํานวน 12
 เดือน ดังนี้
1.นายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 1 ตําแหนง
2.รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน 2 ตําแหนง

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกฯ  จํานวน 12 เดือน ดังนี้
1.เลขานุการนายกฯ   จํานวน 1 ตําแหนง

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,627,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกสมาชิกสภา อบต.ฯ  จํานวน 12
 เดือน ดังนี้
1.คาตอบแทนประธานสภา อบต.  จํานวน 1 ตําแหนง
2.คาตอบแทนรองประธานสภา อบต.  จํานวน 1 ตําแหนง
3.คาตอบแทนให้แกสมาชิกสภา อบต.  จํานวน 15 ตําแหนง
4.คาตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จํานวน 1 ตําแหนง

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:29 หน้า : 3/46



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,697,630 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 3,126,750 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและจายเป็นเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนประจําป จํานวน 9 ตําแหนง จํานวน 12  เดือน  ดัง
นี้
1.ปลัด อบต. จํานวน  1 อัตรา
2.รองปลัด อบต. จํานวน 1 อัตรา
3.หัวหน้าสํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา
4.นักวิชาการศึกษาชํานาญการ  จํานวน 1 อัตรา
5.นักวิเคราะหนโยบายและแผน  จํานวน 1 อัตรา
6.นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  จํานวน 1 อัตรา
7.เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติ
งาน จํานวน 1 อัตรา
8.เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  จํานวน 1 อัตรา
9. นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ จํานวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางให้แกพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิได้นับ
เงินเพิ่ม ตางๆ เชน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มการครองชีพชั่ว
คราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 132,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบลที่ควรได้รับตามที่
ระเบียบฯกําหนด จํานวน 12  เดือน  ดังนี้
1.ปลัด อบต. จํานวน  1 ตําแหนง
2.รองปลัด อบต. จํานวน 1 ตําแหนง
3.หัวหน้าสํานักปลัด จํานวน 1 ตําแหนง

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:29 หน้า : 4/46



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,388,880 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงานจ้าง
ทั่วไป  จํานวน  6 ตําแหนง  จํานวน  12  เดือน  ดังนี้
พนักงานจ้างตามภารกิจ   จํานวน  5 ตําแหนง 7 อัตรา
1.ผู้ชวยนักวิเคราะหนดยบายและแผน    จํานวน  1   อัตรา
2.ผู้ชวยนักวิชาการศึกษา   จํานวน  1   อัตรา 
3.ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ    จํานวน  2   อัตรา
4.พนักงานขับรถยนต จํานวน 2 อัตรา
5.คนตกแตงสวน จํานวน 1 อัตรา
พนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  1   อัตรา 
1.นักการภารดรง  จํานวน  1  อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ  พนักงาน
จ้างทั่วไป  จํานวน  2  ตําแหนง  จํานวน  12  เดือน  ดังนี้
พนักงานจ้างตามภารกิจ   จํานวน  3 อัตรา  
1.ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  2 อัตรา
พนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  1   ตําแหนง  
1.นักการโรง จํานวน  1 อัตรา 

งบดําเนินงาน รวม 2,349,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 562,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 450,000 บาท

-เงินประโยนชตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สําหรับพนักงานสวน
ตําบล และพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประป) เจ้า
หน้าที่ ตํารวจที่ปฏิบัติราชการชวยเหลือ อบต.เงินคาทํา
ขวัญ พนักงาน/ผู้ปฏิบัติงานตามคําสั่งให้ปฏิบัติงานชวยเหลือ อบต
. แล้วได้รับอันตรายหรือบาดเจ็บ / คาตอบแทนคณะกรรมการ
ตรวจการจ้าง (ประชาคม) คาตอบแทน อปพร.ที่มีคําสั่งให้ไป
ปฏิบัติราชการ

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:29 หน้า : 5/46



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฎิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างและบุคคลที่ได้รับ
แตงตั้งให้มา ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินคาตอบแทนนอกเวลาราชการ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หรือหนังสือสั้งการที่
กําหนด

คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน/คาเชาซื้อบ้าน ให้กับพนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างประจํา ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารักษาพยาบาลแกพนักงานสวนตําบล ตามระเบียบ
หรือ หนังสือสั่งการที่กํานหนด

ค่าใช้สอย รวม 987,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 320,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้แกผู้รับจ้างอยางหนึ่งอยางใด
ซึ่งมิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัฑณ คาจ้าง
เหมาบริการ ฯลฯ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารับรอง คาอาหาร คาเครื่องดื่ม สําหรับกรณีหนวย
งานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชน ตรวจ
ราชการ การแถลงขาวขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562และ
หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:29 หน้า : 6/46



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดซื้อพวงมาลา จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้อพวงมาลาฯ สําหรับงานรัฐ
พิธี ราชพิธี พิธีทางศาสนา กิจกรรม พิธีการตางๆ เชน พุมเงินพุม
ทอง แจกันพุมดอกไม้สด ดอกไม้แห้ง คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้สด -แห้ง พวงมาลา เป็นต้น

คาเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ คาลง
ทะเบียน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะคาเชาที่พัก ฯลฯ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

โครงการการตั้งจุด/ดานชุมชนชวงเทศกาลสงกรานต/ปใหม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการการจัดตั้งจุด/ดาน
ชุมชนชวงเทศกาลสงกรานต/ปใหม เชน คาอาหาร คาอาหารวาง
และเครื่องดื่ม คาใช้จายในการตกแตงสถานที่ คาใช้จายพิธีทาง
ศาสนา คาวัสดุ-อุปกรณ ฯลฯ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นสําหรับ
โครงการนี้
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565)เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2 หน้าที่ 85   ลําดับที่ 5 

โครงการจัดงานสําคัญตางๆ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานรัฐพิธีสําคัญ
ตางๆและโครงการตามพระราชดําริตาง ๆ เชนโครงการอนุรักษ
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ (พอ.สธ) คาวัสดุ-อุ
ปกรณฯลฯ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) ครั้งที่3 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 7/46



โครงการจัดนิทรรศการประกวดการแขงขันออกร้านในงานอําเภอ
หรือจังหวัดเคลื่อนที่

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการจัดนิทรรศการประกวดการแขงขัน
ออกร้านในงานอําเภอหรือจังหวัดเคลื่อนที่ ได้แก คาวัสดุอุปกรณ
ตางๆ ป้ายประชาสัมพันธ จ้างเหมาบริการตางๆ ในการจัดงานนิ
ทัศการ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นสําหรับโครงการนี้ 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 37
 ลําดับที่ 9

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตออุบัติใหม  อุบัติซ้ํา จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม
โรคติดตออุบัติใหม อุบัติซ้ํา เชน คาอาหาร คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม เงินคาตอบแทนกรรมการ เงินรางวัล คา
วัสดุ อุปกรณ ฯลฯ และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นสําหรับโครงการนี้ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2 หน้าที่ 11 ลําดับที่ 4

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการผลิตเตาชีวมวล จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติ
การผลิตเตาเผาชีวมวล เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม เงินคาตอบแทนกรรมการ เงินรางวัล คาวัสดุ อุปกรณ ฯลฯ
 และคาใช้จายอื่นๆที่จําเป็นสําหรับโครงการนี้ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2 หน้าที่  11 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 8/46



โครงการเลือกตั้งนายกองคการบริหารสวนตําบลนางัวและสมาชิก
สภาองคการบริหารสวนตําบลนางัว

จํานวน 200,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  โดยมีวัตถุประสงคเพื่อให้การดําเนิน
การเลือกตั้งให้บรรลุสําเร็จตามกําหมายกําหนดระยะเวลาในการ
ปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบเกี่ยวกับการจัดการงานเลือกตั้ง
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชนได้ตระหนักถึง
สิทธิ หน้าที่ของตนเองในการเลือกตั้งท้องถิ่น อันเป็นสิทธิพื้นฐาน
ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 คาจัด
ซื้อหีบบัตรเลือกตั้งและคูหาเลือกตั้ง คาเชาเต็นท โต๊ะ
เก้าอี้ สําหรับจัดหนวยเลือกตั้งและที่เลือกตั้ง  คาจ้างสถานที่และ
จ้าเหมาทําความสะอาดที่เลือกตั้ง คาจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ ที่ใช
สําหรับจัดทําป้ายประกาศผลการเลือกตั้ง  คาวัสดุตางๆ ที่จํา
เป็น สําหรับการปฏิบัติงานของศูนยอํานวยการเลือกตั้ง และหนวย
เลือกตั้ง  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม/คาอาหารและเครื่อง เครื่อง
ดื่มที่ไมมีแอลกอฮอล   คาเชาอุปกรณและเครื่องใช้สํานักงานและ
ที่เลือกตั้ง  คาจ้างเหมาบริการที่จําเป็นสําหรับการจัดการเลือก
ตั้ง  คาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย  เชน หน้ากากอนามัย เจ
ลแอลกอฮลลสําหรับทําความสะอาดมือ ฯลฯ  คาใช้จายอื่นๆ ที่จํา
เป็น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ประกาศและหนังสือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2 หน้าที่  84 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 9/46



โครงการสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนในการจัดทําแผนชุมชน
และอบรมประชาธิปไตย

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดทําแผนพัฒนา
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงคเพื่อจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนา
องคการบริหารสวนตําบลนางัวรวมกับประชุมประชาคมท้อง
ถิ่น  กําหนดแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น  เพื่อคณะกรรมการพัฒนา
องคการบริหารสวนตําบลนางัวรวมกับประชุมประชาคมท้อง
ถิ่น  สวนราชการ  และรัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้อง โดยจายเป็นคาใช้
จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่ คาวัสดุ  เครื่อง
เขียน  และอุปกรณ คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่ง
พิมพ  คาหนังสือ คาเชาอุปกรณตางๆ คากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้
บรรจุเอกสาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร  คาป้าย
โครงการ คาใช้จายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 2 หน้าที่  86 ลําดับที่ 1  

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 90,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่  ลําดับ
ที่ 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 10/46



ค่าวัสดุ รวม 420,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลือง รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน คาขนสง คา
ภาษี  คาประกันภัย คาติดตั้ง เป็นต้น อาทิเชน หนังสือ  เครื่องคิด
เลขขนาดเล็ก  เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก  ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก  แปลงลบกระดานดํา   ตรา
ยาง  ขาตั้ง(กระดานดํา) ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัด
โฟม  เครื่องตัดกระดาษ  เครื่องเย็บ
กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ  ฯลฯ
- หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
  เรื่องแนวทางการพิจารณา   สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ   ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง อาทิเชน  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรง
ไฟฟ้า  เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า  เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า  มาตร
สําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ  ฟวส  เทปพันสาย
ไฟฟ้า  สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร และชิ้น
สวนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร มูฟวิ่ง คอยส
คอนเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ เบรกเกอร  ดอก
ลําโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรตาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง อาทิเชน  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด  แก้วน้ํา   จานรอง ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น แปรง ไม้กวาด ฯลฯ

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 11/46



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  อาทิ
เชน  ไขควง ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค
 ล๊อคเกียร ล๊อคคลัตซ กระจกโค้งมน ล๊อคพวงมาลัย สัญญาณไฟ
กระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต น้ํามัน
เบรก น๊อตและสกรู สายไมล เพลา ฟลมกรองแสง เบาะรถ
ยนต เครื่องยนต(อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช   พวง
มาลัย สายพานใบพัด  หม้อน้ํา หัวเทียน แบตเตอรี่   จาน
จาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูก
ปืน กระจกมองข้างรถยนต  กันชนรถยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 130,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  วัสดุสิ้นเปลืองราย
จายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง คาภาษี คาประกัน
ภัย คาติดตั้ง อาทิเชน  แก๊สหุงต้ม  น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามัน
ดีเซล น้ํามันก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน ก๊าส ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร อาทิเชน ขาตั้ง
กล้อง ขาตั้งเขียนภาพ  กลองและระวิงใสฟลมภาพยนตร  เครื่อง
กรอเทป เลนสซูม  กระเป๋าใสกล้องถายรูป พูกัน สี กระดาษเขียน
โปรสเตอร  ฟลม  เมมโมรี่การด  ฟลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ  (ภาพยนตร,วีดีโอเทป แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย ภาพถายดาวเทียม ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุคอมพิวเตอร
ตางๆ (หนังสือที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 380,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

-เพื่อจายคาไฟฟ้าในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงคาใช้จายที่
ต้องชําระพร้อมกัน เชน คาบริการ  คาภาษี ในกิจการของ อบต
.นางัว

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 12/46



คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายคาน้ําประปา คาน้ําบาดาลในสํานักงานหรือที่สาธารณะ
รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระพร้อมกัน เชน คาบริการ  คาภาษี ใน
กิจการของ อบต.นางัว

คาบริการโทรศัพท จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อเป็นคาโทรศัพท พื้นฐานรวมถึงคาใช้จายเพื่อให้มาซึ่งบริการ
ดังกลาว และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เชน การ
เชาเครื่องคาเชาเลขหมายโทรศัพท คาบํารุงคูสายโทรศัพท ฯลฯ 

คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายคาไปรษณีย คาธนาณัติ , คาดวงตราไปรษณียากร ,คา
ธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ
แบบอิเล็กทรอนิกส(GFMIS)  

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  เชน  คา
โทรภาพ (โทรสาร)  คาเทเลกซ  คาวิทยุสื่อสาร  คาสื่อสารผาน
ดาวเทียม  คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอรเน็ตรวมถึงอิน
เทอรเน็ตการดและ      คาสื่อสารอื่นๆ  เชน   คาเชาชองสัญญาณ
ดาวเทียม  เป็นต้น  และให้หมายความรวมถึงคาใช้จายเพื่อให้ได้
ใช้บริการดังกลาวและคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้ลําโพงพร้อมขยายเสียงพร้อมไมคลอยไร้สาย 1 ตัว จํานวน 25,000 บาท

โต๊ะห้องประชุม จํานวน 50,000 บาท

ไมคโครโฟนระบบ WiFi จํานวน 25,000 บาท

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 13/46



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการอําเภอน้ําโสม จํานวน 25,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนองคการบริหารสวนตําบล ในการดําเนินการศูนย
ปฏิบัติการรวมในการการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ระดับอําเภอ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
-เป้นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 90
 ลําดับที่ 4

งานบริหารงานคลัง รวม 2,181,820 บาท
งบบุคลากร รวม 1,659,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,659,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,000,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนตําบล และจายเป็นเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนประจําป จํานวน 4 ตําแหนง  จํานวน 12  เดือน  ดัง
นี้
1.ผู้อํานวยการกองคลัง     จํานวน  1  ตําแหนง
2.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   จํานวน  1 ตําแหนง   
3.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จํานวน  1 ตําแหนง
4.เจ้าพนักงานพัสดุ    จํานวน  1 ตําแหนง 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวพนักงานสวนตําบล
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลที่ควร
ได้รับตามระเบียบกําหนด

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 262,320 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างประจําตําแหนงเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 14/46



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 300,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ
เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 35,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างภารกิจ
งบดําเนินงาน รวม 516,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 166,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่ได้รับมอบหมาย

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานสวน
ตําบลลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง กรณีปฏิบัติงานในวันหยุด
ราชการหรือกรณีเรงดวน

คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้าน/คาเชาซื้อบ้าน/เงินกู้เพื่อสร้างบ้าน ให้
กับพนักงานสวนตําบล  ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทาง
ราชการ 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสวน
ตําบล ลูกจ้างประจํา ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสวัสดิการคารักษาพยาบาลของพนักงานและ
ลูกจ้างประจํา รวมถึงบุคคลในครอบครัวที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการให้กับผุ็รับจ้างอยางหนึ่งมิใช
ประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑค้าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 15/46



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ   คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ  ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ  ฯลฯ
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่  โดยมี
วัตถุประสงค เพื่อประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษีขององคการ
บริหารสวนตําบลวังโพธิ์  เพื่ออํานวยความสะดวกแกประชาชนผู้มี
หน้าที่เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  เพื่อประชาสัมพันธให้
ประชาชนเข้าใจการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและข้อมูล
ตางๆที่เกี่ยวกับการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยจายเป็น
คาใช้จายเกี่ยวกับการใช้และการตกแตงสถานที่  คาใช้จายในพิธี
เปดและปด  คาวัสดุ  เครื่องเขียน  และอุปกรณ  คาประกาศนีย
บัตร  คาถายเอกสาร  คาพิมพเอกสารและสิ่งพิมพ  คา
หนังสือ  คาใช้จายในการติดตอสื่อสาร  คาเชาอุปกรณตางๆ คา
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คา
อาหาร  คาป้ายโครงการ  คาใช้จายอื่นที่จําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ
.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้าที่  11 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินตางๆ สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ การจ้างเหมาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินทั้ง
สิ่งของและคาแรงหรือคาจ้างแรงงานของบุคคลภายนอก

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 16/46



ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง ในประเภทของวัสดุ
สํานักงานตางๆ(หนังสือที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวัน
ที่ 27  มิถุนายน 2559)  

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง ในประเภทของวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรตางๆ(หนังสือที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวัน
ที่ 27  มิถุนายน 2559)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ     

งบลงทุน รวม 6,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่อทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 6,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น จํานวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะเฉพาะดังนี้
1.เป็นเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบถังคว่ํา
2.มีก๊อกน้ําเย็น-น้ําร้อน อยางละ 1 ก๊อก และมีปุ่มนิรภัยป้องกัน
น้ําร้อนลวกฝังน้ําร้อน
3.ระบบทําน้ําเย็นด้วยคอมเพรสเซอร
4.ระบบทําความร้อนด้วยฮีดเตอร
5.มีถาดรองแก้วพร้อมรองน้ําทิ้ง
6.มีไฟแสดงสถานการณทํางาน
7.ระบบไฟฟ้า 220 โวลต

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 17/46



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 177,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 152,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 42,000 บาท

-คาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป
-เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยแหงชาติวาด้วยคาใช้จายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการปกป้องสถาบัน จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานโครงการปก
ป้องสถาบัน เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม เงินตอบ
แทนกรรมการ เงินรางวัล คาวัสดุ-อุปกรณ ฯลฯ และคาใช้จาย
อื่นๆที่จําเป็นสําหรับโครงการนี้ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565) 

-โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายฟลเรือน และ
เพิ่มศักยภาพ อปพร.

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และเพิ่มศักยภาพ อปพร. ได้แก คาตอบ
แทน คาจ้างเหมาบริการวัสดุ อุปกรณและคาอื่นๆที่จํา
เป็น เชน ป้าย เครื่องเขียน ผ้าประชาสัมพันธ อาหาร อาหาร
วาง เครื่องดื่ม ของที่ระลึก ฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภา
ตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 ตามบัญญัติ
กําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้แก องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามแผนพัฒนาองคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) หน้า 50 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 18/46



โครงการวัน อปพร. ทําดีเพื่อดีเพื่อสังคม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการ วัน อปพร. ทําดีเพื่อ
สังคม ได้แก คาตอบแทน คาจ้างเหมาบริการ วัสดุ อุปกรณและ
คาอื่นๆที่จําเป็น เชน ป้าย เครื่องเขียน ผ้าประชา
สัมพันธ อาหาร อาหารวาง เครื่องดื่ม ของที่ระลึกฯลฯ 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565)  หน้าที่  49
 ลําดับที่ 1

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการขับขี่ปลอดภัย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการอบรมให้ความรู้เรื่อง
การขับขี่ปลอดภัย เชน คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม เงิน
คาตอบแทนกรรมการ เงินรางวัล คาวัสดุ-อุปกรณ ฯลฯ และคาใช้
จายอื่นๆที่จําเป็นสําหรับโครงการนี้ -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น(พ.ศ.2561 - 2565)  หน้าที่  50 ลําดับที่ 6

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินตางๆสามารถใช้
งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

-   เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ   ดัดแปลง   ตอเติม     หรือ
ปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ
 -  หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
  เรื่องแนวทางการพิจารณา   สิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและ
ครุภัณฑ   ตามหลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ประเภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัด
แปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้
ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 19/46



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุเครื่องดับเพลิงประเภทวัสดุสิ้นเปลืองราย
จายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุเชน สาบสงน้ําดับเพลิง ข้อตอสาย
ดับเพลิง หัวฉีดน้ําดับเพลิง น้ํายาเคมีดับเพลิง ฯลฯ หรือที่จําเป็น
สําหรับงาน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ขององคการบริหาร
สวนตําบลนางัว

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

- อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (อําเภอน้ําโสม) จํานวน 25,000 บาท

-อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด (อําเภอน้ํา
โสม)
-อุดหนุนอําเภอน้ําโสม เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการ
ป้องกัน และแก้ปัญหายาเสพติด เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วย เงินอุดหนุนขององคปกครองสวนท้อง พ.ศ.259

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 998,200 บาท

งบบุคลากร รวม 943,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 943,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 358,800 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนครูและจายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป จํานวน 1 ตําแหนง จํานวน 12 เดือน ดังนี้ 
1.ครู จํานวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 67,200 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษ
ครู จํานวน 1 ตําแหนง จํานวน 12 เดือน

เงินวิทยฐานะ จํานวน 67,200 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวิทยะฐานะครู จํานวน 1 ตําแหนง จํานวน 12
 เดือน ดังนี้ 
1. ครู จํานวน 1 อัตรา

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 20/46



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 450,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน 2
 ตําแหนง จํานวน 12 เดือน ดังนี้
พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 ตําแหนง 4 อัตรา
1.ครูผู้ดูแลเด็ก  จํานวน 2 อัตรา
2.ผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็ก  จํานวน 2 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 55,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,762,795 บาท
งบดําเนินงาน รวม 943,695 บาท

ค่าใช้สอย รวม 436,975 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการพัฒนาครูผุ้แลเด็ก จํานวน 30,000 บาท

-คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรนอกราช
อาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาลง
ทะเบียนตางๆ ฯลฯ

โครงกาแขงขันกีฬาศูนยพัฒนาเด็ก จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬา
รศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา
ที่พัก คาลงทะเบียนตางๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 21/46



โครงการปรับปรุงภูมิทัศนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน
บริเวณรอบศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านดงพัฒนา 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ส.2561-2565 หน้าที่ 46 ลําดับ
ที่ 3

โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเด็กแหง
ชาติ เชน คารับรอง คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่และคาใช้จายอื่น ๆ
 ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง คาใช้จายในการประกวดหรือแขงขัน คา
จ้างเหมาจัดนิทรรศการ การแสดง  และคาใช้จายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธงานและ คาใช้จายอื่น ๆ  ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องใน
การจัดงาน ฯลฯ   
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (สนามเด็กเล็ก
สร้างปัญญา)

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อใช้จายในการจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการสร้างสนามเด็กเลนสร้าง
ปัญา ศพด.ดงพัฒนา

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คาช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับ ศพด.)

จํานวน 46,330 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
ในการบริหารสถานศึกษา ดังนี้
1.คาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศพด
.)สําหรับเด็กปฐมวัย (อาย2ุ-5 ป)ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กดังนี้
1.1.คาหนังสือเรียน อัตราคนละ 200บาท/ป จํานวน 41 คน
1.2. คาอุปกรณการเรียนอัตราคนละ 200บาท/ป  จํานวน 41คน
1.3.คาเครื่องแบบนักเรียนอัตราคนละ 300บาท/ป จํานวน 41 คน
1.4.คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนคนละ 430 บาท/ป จํานวน 41 คน
-เป็นไปตามระเบียบซักซ้อมการศึกษา พ.ศ.2565

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 22/46



โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา(คาใช้จายจัดการ
เรียนการสอน ศพด.รายหัว)

จํานวน 69,700 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
ในการบริหารสถานศึกษา ดังนี้
1.คาใช้จายการเรียนการสอน ของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ราย
หัว.)สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ2-5 ป)ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อัตรา
คนละ 1,700 บาท/ป จํานวน 41 คน
-เป็นไปตามรายการเงินอุดหนุนทั่วไปประจําปงบประมาณราย
จาย พ.ศ.2565

โครงการสนับสนุนคาใช้จายสนับสนุนสถานศึกษา(อาหารกลางวัน 
ศพด.)

จํานวน 210,945 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
ในการบริหารสถานศึกษา ดังนี้
1.คาอาหารกลางวันสําหรับเด็กกอนประถมศึกษาของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กในสังกัด มื้อละ 21 บาท/คน จํานวน 245 วัน จํานวน 41
 คน
-เป็นไปตามรายการเงินอุดหนุนทั่วไปประจําปงบประมาณราย
จาย พ.ศ.2565

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 506,720 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 23/46



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 496,720 บาท

คาอาหารเสริม (นม)
-เพื่อจายเป็นคาจัดหาอาหารเสริม (นม)ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
และโรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่ ตามระเบียบและหนังสือสั่ง
การที่ได้กําหนดไว้
-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง  รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือ
ปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   

งบลงทุน รวม 8,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

พัดลมติดผนัง จํานวน 8,500 บาท

-เพื่อจัดซื้อพัดลมติดผนังของศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านดง
พัฒนา จํานวน 5 ตัว พร้อมติดตั้ง (ราคาตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ)

งบเงินอุดหนุน รวม 810,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 810,600 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน
โรงเรียน)

จํานวน 810,600 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
สังกัด สพฐ.ในเขต อบต. ในการจัดซื้อจัดจ้างอาหารกลางวัล ใน
อัตรามื้อละ 21บาท/คนจํานวน 200 วัน
ยอดนักเรียน ณ 10 มิ.ย. 2564
   โรงเรียนบ้านเจริญสุข จํานวน 53 คน
   โรงเรียนบ้านดงพัฒนาดงต้องประชารัฐ จํานวน 140 คน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 24/46



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 30,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคการบริหารสวนตําบลนางัว เชน คาตอบแทนคณะกรรมการ
จัดซื้อจัดจ้าง ตรวจการจ้างและควบคุมงานกอสร้างคาตอบแทน
การสั่งใช้ อปพร,อสม.ฯลฯ  คาตอบแทนคณะกรรมการสอบ
สวน คาตอบแทนผู้แทนชุมชน เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึก
อบรม และเงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ  เป็น
ต้น 
-ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า ได้แก คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัคซีนและยา
คุมกําเนิด คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ คาป้ายประชาสัมพันธ คาวัสดุ
อุปกรณในการฉีดและทําหมัน และคาใช้จายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 25/46



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออกและไข้มาลาเรีย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการควบคุมและป้องกัน
โรคไข้เลือดออกและไข้มาลาเรีย เชน จัดซื้อทรายอะเบท และ
น้ํายาพนหมอกควัน น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล เพื่อกําจัดลูกน้ํายุง
ลาย
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
 มาตรา 67 (3)

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนการบริการสาธารณสุขชุมชนตามแนวพระราชดําริสมเด็จ
พระเจ้าลูกยาเธอฯ

จํานวน 180,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนสําหรับการดําเนินการตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารสุขในกิจกรรมตางๆ ให้มีความเหมาะสมกับ
ปัญหา และบริบทของพื้นที่ เชนคาใช้จายสําหรับการอบรม ประ
ชุมสัมนา ฯลฯ ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้อง
ถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท.0810.5/ว2072 ลว.5 ก.ค.2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,286,852 บาท

งบบุคลากร รวม 935,352 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 935,352 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 653,760 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
สวนตําบล

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 26/46



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงให้แกพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิ
ได้รับตามระเบียบฯ และเงินที่ปรับเพิ่ม

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 239,592 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง และเงินที่ปรับเพิ่ม
งบดําเนินงาน รวม 341,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 126,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 75,000 บาท

-เพื่อจายเป็นประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ สําหรับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจําป) เจ้าหน้าที่ ตํารวจที่ปฏิบัติราชการชวยเหลือ อบต. เงิน
คาทําขวัญพนักงาน/ข้าราชการ /ผู้ปฏิบัติงานตามคําสั่งให้ปฏิบัติ
งานชวยเหลือ อบต. แล้วได้รับ อันตรายบาดเจ็บหรือเสียชีวิต/คา
ตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจ็ายเป็นคาตอบแทนให้กับพนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา
และพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือวันหยุด
ราชการ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 27/46



คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะได้
รับ  
- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสวนท้อง
ถิ่น ลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารักษาพยาบาลแกพนักงานสวนตําบล และลูกจ้าง
ประจําและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่กําหนด

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 28/46



ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

-เเพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ คาโฆษณาและเผยแพร คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเย็บหนังสือเข้าปก
หนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คาเบี้ยประกัน คาถาย
เอกสาร ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่  28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ – รายจายงบประมาณรายจาย
ประจําปขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่  มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม  2563 และเป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย  วาด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ   คา
เชาที่พัก คาบริการจอดรถ  ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวน
พิเศษ คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน คาลงทะเบียนตางๆ  ฯลฯ
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 29/46



โครงการถายทอดภูมิปัญญาผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการถายทอดภูมิปัญญาผู้
สูงอายุ  เชน คาพิธีทางศาสนา   คารับรอง คาใช้จายเกี่ยวกับ
สถานที่และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง  คาใช้จายใน
การประกวดหรือแขงขัน    คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการ  คา
มหรสพ  การแสดง  และคาใช้จายในการโฆษณาประชาสัมพันธ
งานและ คาใช้จายอื่น ๆ  ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน ฯลฯ   
  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

โครงการร้อยดวงใจ สายใยรักผู้สูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการร้อยดวงใจ สายใย
รักผู้สูงอายุ  เชน คาพิธีทางศาสนา   คารับรอง คาใช้จายเกี่ยวกับ
สถานที่และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง  คาใช้จายใน
การประกวดหรือแขงขัน    คาจ้างเหมาจัดนิทรรศการ  คา
มหรสพ  การแสดง  และคาใช้จายในการโฆษณาประชาสัมพันธ
งานและ คาใช้จายอื่น ๆ  ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน ฯลฯ   
  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 30/46



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น
เปลืองรวมถึงรายจายเพื่อประกอบ   ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับ
ปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุง
รักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจายที่ต้องชําระ
พร้อมกับคาวัสดุ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคม)

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 31/46



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ประเภทวัสดุคง
ทน  วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอ
เติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอม
แซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจายที่
ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุเชนคาขนสง  คาภาษี  คาประกัน
ภัย  คาติดตั้ง  - เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล รวมถึงรายจายเพื่อ
ประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   รายจายเพื่อจัด
หาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 32/46



งบลงทุน รวม 10,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,500 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เหล็กบานเลื่อน แบบบานกระจก จํานวน 5,500 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เอกสาร 2 บานเลื่อน จํานวน 1 หลัง โดย
มีเหตุผลในการจัดซื้อที่ไมมีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เพื่อ
ให้เกิด ความคุมคามากที่สุด- เป็นไปตาม พระราชบัญญัติ พระ
ราชกฤษฎีกา และหนังสือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3) พระราชกฤษฎีกา วาด้วยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(กองสวัสดิการสังคม)

โต๊ะทํางาน จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อ โต๊ะทํางานระดับ 3-6 จํานวน 1 ชุด โดยมี
เหตุผลในการจัดซื้อที่ไมมีกําหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ เพื่อ
ให้เกิด ความคุมคามากที่สุดตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว1989 ลงวัน
ที่ 22 มิถุนายน 2552 และตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ที่ มท
0808.2/1134 ลง วันที่ 9 มิถุนายน 2558

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 33/46



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,969,600 บาท

งบบุคลากร รวม 894,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 894,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 454,700 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําปและเงินปรับ
ปรุงเงินเดือนพนักงานสวนท้องถิ่นประจําป  2 อัตรา จํานวน 12
  เดือน  โดยจายให้กับพนักงานสวนท้องถิ่น  ดังนี้
        1.ผู้อํานวยการกองชาง  จํานวน 1 อัตรา
        2.นายชางโยธา  จํานวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบลที่มีสิทธิได้
รับเงิน เพิ่มตางๆเชน คาตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มการครองชีพ
ชั่วคราว เงิน เพิ่มตามคุณวุฒิ ฯลฯ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลที่ควรได้
รับตามที่ระเบียบฯ กําหนด จํานวน 12 เดือน ดังนี้
   1.ผู้อํานวยการกองชาง  จํานวน 1 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 350,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 3
 ตําแหนง จํานวน 12 เดือน ดังนี้
         1.ผู้ชวยนายชางไฟฟ้า  จํานวน 1 อัตรา
         2.ผู้ชวยนายชางโยธา  จํานวน 1 อัตรา
         3.ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน 1 อัตรา

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 34/46



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 43,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 3 ตําแหนง จํานวน 12 เดือน ดังนี้
         1.ผู้ชวยนายชางไฟฟ้า  จํานวน 1 อัตรา
         2.ผู้ชวยนายชางโยธา  จํานวน 1 อัตรา
         3.ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน 1 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 696,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 170,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการกําหนดเงินประโยชน
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําป
แกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เป็นรายจายอื่นขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 เรื่อง ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 35/46



คาเชาบ้าน จํานวน 50,000 บาท

– เพื่อจายเป็นเงินคาเชาบ้าน/คาเชาซื้อบ้าน/เงินกู้เพื่อสร้าง
บ้าน ให้กับพนักงานสวนตําบลซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทาง
ราชการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

– เพื่อจายเป็นคาเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานสวน
ตําบลลูกจ้างประจํา ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารักษาพยาบาลแกพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิเบิก
ตามระเบียบ

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 36/46



ค่าใช้สอย รวม 366,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

- - เพื่อจายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร ได้แก  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาที่พัก  คา
พาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ คาเชื้อเพลงหรือพลังงานสํารับ
ยานพาหนะ  คาระวางรถบรรทุก  คาจ้างคนหาบหาม และ
อื่นๆ ทํานองเดียวกัน คาพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชด
เชย คาขนย้ายสิ่งของสวนตัวในการเดินทางไปราชการประจําใน
ราชอาณาจักร  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นต้องจายในการเดินทาง
ไปราชการ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 216,000 บาท

- คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ คากําจัดสิ่ง
ปฏิกูล คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ย
ประกัน คาติดตั้งโทรศัพทคาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ คา
บอกรับวารสาร หนังสือราชกิจจานุเบกษา รวมถึงหนังสืออื่น ๆที่
เป็นประโยชนตอ อบต.

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ คาซอมแซมทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นที่เกิด
จากการเสื่อมสภาพ หรือชํารุดเสียหายจากการใช้งานปกติ  

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 37/46



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 38/46



วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม
ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง  ในประเภทของวัสดุ
โฆษณาและ เผยแพรตางๆ (หนังสือที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559)

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 39/46



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอรรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น และให้หมายความรวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม ดัดแปลง ตอเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอ
หนวย หรือตอชุด
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รวมถึงรายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ เชน  คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เป็นต้น
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย งบประมาณรายจายประจําป
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 49,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 5,900 บาท

- เพื่อจัดตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 1 หลัง (ราคาตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ)

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 40/46



ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต จํานวน 44,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 110 CC แบบเกียร
ธรรมดา 1 คัน (ราคาตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ)

งบเงินอุดหนุน รวม 329,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 329,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา บ้านดงพัฒนา หมู 5 จํานวน 85,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการขยายเขตไฟฟ้าสองสวาง
ภายในหมูบ้าน หมู 5

ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ําภายในหมูบ้าน หมู 1 บ้านนางัว จํานวน 122,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
ภายในหมูบ้าน

ขยายเขตไฟฟ้าสองสวางภายในหมูบ้าน 5จุด บ้านดงพัฒนา หมู 10 จํานวน 122,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการขยายเขตไฟฟ้าสองวาง
ภายในหมูบ้าน หมุที่ 10

งานก่อสร้าง รวม 2,640,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,640,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,640,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กอสร้างขยายไหลทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงต้อง หมู 
4

จํานวน 53,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการขยายไหลทางถนน คสล.โดยมีราย
ละเอียดลักษณะปริมาณดังนี้ขายไหลทางถนน คสล. ขนาดผิว
คอนกรีต กว้าง 1 เมตร ยาว 105 เมตร หนา 0.5 เมตร หรือมี
พื้นที่ไมน้องกวา 105 ตารางเมตร (พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติด
ตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  หน้า 9 ลําดับ
ที่ 9

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 41/46



กอสร้างบล๊อกคอนเวิรสห้วยซําสู้บ้านดงพัฒนาหมู ๕ จํานวน 245,000 บาท

 -เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการกอสร้างทอลอดเหลี่ยม คสล
. (Box Culvert) หมู 5 โดยมีรายละเอียดลักษณะปริมาณงานดัง
นี้ กอสร้างทอลอดเหลี่ยม คสล. (Box Culvert) ขนาด กว้าง 1.80
 เมตร สูง 1.80 ยาว 6.00 เมตร  พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 3 ลําดับที่ 18  หน้า 8  )

โครงการซอมสร้างถนน คสล.ม.๑ ซอยบ้านนายรหัส ชินโพคัง ถึง
นายบ้านมงคล เตียนศรี

จํานวน 208,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้าน
นายรหัส ชินโพคัง
 โดยมีรายละเอียด ลักษณะ ปริมาณงานดังนี้ ซอมสร้างถนน คสล
. ขนาดผิวคอนกรีต
 กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก
ไม น้อยกวา 400 ตรม.
 (พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(กองชาง)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565 )เพิ่มเติม
ฉบับที่ 3 ลําดับที่  19 หน้า 8 

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 42/46



ซอมสร้างถนน คสล. (จากท้ายหมูบ้านไปยังวัดป่า) ม. 10 จํานวน 208,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล. เส้นไปวัดป่า
สามัคคี บ้านดงพัฒนา ม.10 โดยมีรายละเอียด ลักษณะ ปริมาณ
งานดังนี้ ซอมสร้างถนน คสล. ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 4
 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม น้อย
กวา 400  ตรม.(พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1
 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(กองชาง)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565 )เพิ่มเติม
ฉบับที่ 3 ลําดับที่ 25  หน้า 9 )

ซอมสร้างถนน คสล. จากบ้านนายหมุน - สวนยางพารานายตั๊ด หมู4 จํานวน 276,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล. จากบ้าน
นายหมุน ปทุมรัตน ถึงสวนยางพารานายตั๊ด ใบขุนทด  บ้านดง
ต้อง หมูที่ 4 โดยมีรายละเอียด ลักษณะปริมาณงานดังนี้ ซอม
สร้างถนน คสล. ขนาดผิวคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 133
 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม น้อยกวา 532
 ตรม.(พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(กองชาง)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565 )เพิ่มเติม
ฉบับที่ 3 ลําดับที่  21  หน้า  8

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 43/46



ซอมสร้างถนน คสล. ม. 8 จากบ้านนายอุดม-ไรนายวิชัย จํานวน 330,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล. เส้นบ้านนาย
อุดม ม.8  โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณงานดังนี้ ซอมสร้าง
ถนน คสล. ขนาดผิวคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หรือมี
พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม น้อยกวา 640 ตรม.
(พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(กองชาง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 15  หน้า 3)

ซอมสร้างถนน คสล.ข้างโรงเรียนบ้านเจริญสุข หมู 6 จํานวน 330,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล.เส้นข้าง รร
.บ้านเจริญสุข ม.6 โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณงานดัง
นี้ ซอมสร้างถนน คสล.ขนาดผิวคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 160
 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไมน้อยกวา 640
 ตรม. (พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(กองชาง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่   4 หน้า 1 )

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 44/46



ซอมสร้างถนน คสล.ตอจากคอนกรีตเดิมตามแยกนานายทองแดง 
บ้านสันติสุข หมู 11

จํานวน 330,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล.ตอจาก
คอนกรีตเดิมยามแยก  ม.11  นานายทองแดงโดยมีราย
ละเอียด ลักษณะ ปริมาณงานดังนี้ ซอมสร้างถนน คสล. ขนาดผิว
คอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 160 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริม
เหล็กไม น้อยกวา 640  ตรม.
(พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(กองชาง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 25  หน้า 9 )

ซอมสร้างถนน คสล.บ้านโนนผาแดงหมูที่ ๙ จํานวน ๒ เส้นทาง จํานวน 330,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล. 
1.เส้นทางแยกผาน้อยที่พักสงฆ ปู่เณร หมู 9
 โดยมีรายละเอียด ลักษณะ ปริมาณงานดังนี้ ซอมสร้างถนน คสล
. ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หรือมีพื้นที่
หนา 0.15 เมตร
2. เส้นคุ้มบ้านป้า
ดอกไม้   หมู 9
                                                                
โดยมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณงานดังนี้ ซอมสร้างถนน คสล
. ขนาดผิวคอนกรีตกว้าง 4 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 หรือ
พื้นที่ไมน้อยกวา 640 ตรม.(พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ 1 ป้าย

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 45/46



ซอมสร้างถนน คสล.หน้าวัดซํายาง หมู๗ จํานวน 330,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาดําเนินโครงการซอมสร้างถนน คสล. จากหน้าวัด
ป่าซํายาง – สวนป่า ม.7 โดยมีรายละเอียด ลักษณะ ปริมาณงาน
ดังนี้ ซอมสร้างถนน คสล. ขนาดผิวคอนกรีตกว้าง 4
 เมตร ยาว 160 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม น้อย
กวา 640 ตรม.(พร้อมลูกรังไหลทาง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1
 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ถึง ฉบับที่ 7 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
(กองชาง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติม  ฉบับที่ 3
 ลําดับที่ 30 หน้า 13)

วันที่พิมพ : 23/9/2564  10:14:30 หน้า : 46/46


